haji, dan warga negara Indonesia pada umumnya.

Dampak Pembatalan Ibadah Haji pada Tahun 2022

Calon jemaah haji Indonesia telah 2 kali berturut-turut mendapatkan penundaan keberangkatan

ibadah haji yaitu calon jemaah haji tahun 1442H/2021/M dan calon jemaah haji tahun

1441H/2020/M. Dampak pembatalan pemberangkatan calon jemaah haji tahun 2020 dan 2021 akan

berimbas kepada pemberangkatan jemaah haji berikutnya karena akan menjadi calon jemaah haji

tahun 1443 H/M. Begitupula, semakin bertambahnya animo masyarakat dan terbatasnya kuota haji